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Opis wynalazku 

Przedmiotem wynalazku jest obudowa przyłącza zasilającego przewodu elektrycznego silnika 

przenośnej pompy zatapialnej dla górnictwa. 

Znane są różne konstrukcje obudowy przyłączy zasilających przewodów silników elektrycznych 

pomp zatapialnych, chłodzonych pompowaną cieczą, które jednakże charakteryzują się typowym 

rozmieszczeniem ich elementów. Zwykle wpust dla kabla elektrycznego znajduje się w pokrywie gór-

nej silnika, która zamyka komorę przyłączową przewodów elektrycznych, która od dołu jest zamknięta 

górną ścianką kadłuba silnika z osadzonym w niej łożyskiem. Listwa zaciskowa przewodów elektrycz-

nych jest umocowana w komorze połączeń, do której przewody elektryczne zasilające silnik, są do-

prowadzone od dołu poprzez otwór w górnej ściance kadłuba silnika. Komora przyłączy elektrycznych 

powoduje zwiększenie gabarytów i masy zespołu pompy zatapialnej z silnikiem chłodzonym pompo-

waną cieczą. 

Obudowa przyłącza według wynalazku charakteryzuje się tym, że ma uchwyt służący do prze-

noszenia pompy, osadzony w ramionach górnej pokrywy jej silnika, którego elektryczny kabel zasilają-

cy jest przeprowadzony przez wpust i uchwyt a jego przewody są mocowane do listwy zaciskowej 

wkręconej do jednego z ramion pokrywy mającego komorę zamkniętą pokrywką, natomiast do drugiej 

strony listwy są przyłączone przewody elektryczne silnika poprowadzone przez otwór w pokrywie i jej 

ramieniu, lub ma listwę zaciskową wkręconą w wylot pokrywy a kabel zasilający jest wprowadzony 

przez wpust i uchwyt z kolanem, za którym przewody kabla są przyłączone do listwy, do której od 

strony silnika są przyłączone jego przewody zasilające. 

Obudowa według wynalazku pozwala wyeliminować komorę przyłączy elektrycznych i zmniej-

szyć gabaryty oraz ciężar przenośnego, zatapialnego zespołu pompowego. Również zmniejszenie 

objętości przestrzeni ognioszczelnej silnika korzystnie wpływa na jego konstrukcję. 

Przedmiot wynalazku przedstawiono w przykładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1 

przedstawia przekrój przez górną część pompy zatapialnej wraz z uchwytem będącym zarazem obu-

dową przyłącza przewodu elektrycznego zasilającego silnik, a fig. 2 przedstawia przekrój przez górną 

część pompy zatapialnej z uchwytem będącym obudową przyłącza przewodu elektrycznego, którego 

zakończenie kolanem jest osadzone bezpośrednio na pokrywie pompy.  

Figura 1 przedstawia górny fragment silnika 1, chłodzonego pompowaną cieczą, w którego gór-

nej pokrywie 2 jest osadzone górne łożysko 3 na wale 4 i w której ramionach 5 i 6 jest osadzony 

uchwyt 7, przez który przeprowadzony jest elektryczny kabel zasilający 8, którego przewody 18 są 

podłączone do listwy zaciskowej 9 wkręconej do komory 14 ramienia 5 a z drugiej strony listwy 9 są 

przyłączone końce przewodów zasilających 10 silnika, które są przeprowadzone przez otwór 11 

w pokrywie 2 i jej ramieniu 5 a szczelność komory 14 i wnętrza uchwytu 7 zapewnia pokrywka 12 

i wpust kabla elektrycznego 13. 

Figura 2 przedstawia górny fragment silnika 1, chłodzonego pompowaną cieczą, w którego gór-

nej pokrywie 2 jest osadzone górne łożysko 3 na wale 4 i w której wylot 15 jest wkręcona listwa 9 a na 

wylocie 15 jest pasowane gniazdo 17 uchwytu 7 które jest przytwierdzone do pokrywy 2 natomiast 

przewody elektryczne 18 kabla zasilającego 8, którego szczelne wejście do wnętrza uchwytu 7 za-

pewnia wpust 13, są podłączone do listwy 9 a z drugiej strony listwy 9 są przyłączone końce przewo-

dów zasilających 10 silnika. 

 

 

Zastrzeżenia patentowe 

1. Obudowa przyłącza zasilającego przewodu elektrycznego silnika przenośnej pompy zata-

pialnej dla górnictwa, znamienna tym, że ma uchwyt (7) osadzony w ramionach (5 i 6) górnej pokry-

wy (2) silnika (1), którego elektryczny kabel zasilający (8) jest przeprowadzony przez wpust (13) 

i uchwyt (7) ja jego przewody (18) są mocowane do listwy zaciskowej (9) w zamkniętej pokrywką (12) 

komorze (14) ramienia (5), do której doprowadzone są przewody zasilające (10) silnika (1) poprzez 

otwór (11) w pokrywie (2) i jej ramieniu (5). 

2. Obudowa przyłącza według zastrz.1, znamienna tym, że listwa zaciskowa (9) jest wkręcona 

w wylot (15) pokrywy (2), a na wylocie (15) jest pasowane gniazdo (17) uchwytu (7). 

 

 



 PL 218 662 B1 3 

Rysunki 

 

 

 



 PL 218 662 B1 4 

 

Departament Wydawnictw UPRP 
Cena 2,46 zł (w tym 23% VAT) 


	Bibliografia
	Opis
	Zastrzeżenia
	Rysunki

